



## INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE LONDRINA

CNPJ: 74.125.063/0001-00

## CONTROLE DE ALMOXARIFADO E OUTROS ESTOQUES

Referência: maio de 2022

Em 31 de maio de 2022

| Descrição do Produto                         | Unidade | Saldo Inicial do Mês |                |             | Entradas |                |                 |             | Saídas |                |             | Saldo Final do Mês |                |             |
|--|---------|----------------------|----------------|-------------|----------|----------------|-----------------|-------------|--------|----------------|-------------|--------------------|----------------|-------------|
|  |         | Qtde                 | Valor unitário | Valor total | Qtde     | Valor unitário | Nota de Empenho | Valor total | Qtde   | Valor unitário | Valor total | Qtde               | Valor unitário | Valor total |
| <b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>                |         |                      |                |             |          |                |                 |             |        |                | 5754        | Contas Contábeis   |                | 4245        |
| Bibliocanto central                          | unidade | 1,00                 | 6,50           | 6,50        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 1,00               | 6,50           | 6,50        |
| Bobina para ploter 90cm                      | unidade | 5,00                 | 14,00          | 70,00       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 5,00               | 14,00          | 70,00       |
| Caixa Arquivo Morto Polionda Cores Diversas  | unidade | 120,00               | 2,55           | 306,00      |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 120,00             | 2,55           | 306,00      |
| Caixa Arquivo Polionda 380x29x17 - Vermelha  | unidade | -                    | -              | -           |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00        |
| Caixa Arquivo Polionda 380x29x17 - Amarela   | unidade | -                    | -              | -           |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00        |
| Caneta Esferográfica Azul                    | unidade | 73,00                | 0,79           | 57,67       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 73,00              | 0,79           | 57,67       |
| Caneta Esferográfica Vermelha                | unidade | 11,00                | 0,79           | 8,69        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 11,00              | 0,79           | 8,69        |
| Caneta Marca Texto Amarelo Lighter           | unidade | 9,00                 | 0,68           | 6,12        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 9,00               | 0,68           | 6,12        |
| Caneta Marca Texto Laranja Lighter           | unidade | -                    | -              | -           |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00        |
| Caneta Marca Texto Rosa Lighter              | unidade | -                    | -              | -           |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00        |
| Caneta Marca Texto Verde Lighter             | unidade | -                    | -              | -           |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00        |
| Caneta P/Retroprojektor Cores Variadas       | unidade | 5,00                 | 1,00           | 5,00        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 5,00               | 1,00           | 5,00        |
| Cartolina Cores                              | unidade | 249,00               | 0,37           | 92,13       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 249,00             | 0,37           | 92,13       |
| Clips nº 0 - caixa c/ 500gr                  | caixa   | 10,00                | 4,59           | 45,90       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 10,00              | 4,59           | 45,90       |
| Clips nº 2 - caixa c/ 500gr                  | caixa   | 5,00                 | 4,59           | 22,95       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 5,00               | 4,59           | 22,95       |
| Clips nº 3 - caixa c/ 500gr                  | caixa   | 2,00                 | 4,59           | 9,18        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 2,00               | 4,59           | 9,18        |
| Clips nº 4 - caixa c/ 500gr                  | caixa   | 3,00                 | 4,59           | 13,77       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 3,00               | 4,59           | 13,77       |
| Clips nº 6 - caixa c/ 500gr                  | caixa   | 5,00                 | 14,90          | 74,50       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 5,00               | 14,90          | 74,50       |
| Clips nº 8 caixa c/ 500gr                    | caixa   | 6,00                 | 3,86           | 23,16       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 6,00               | 3,86           | 23,16       |
| Cola branca em bastão 20gr - "cola quente"   | unidade | 1,00                 | 0,43           | 0,43        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 1,00               | 0,43           | 0,43        |
| Cola Branca líquida 90gr                     | unidade | 1,00                 | 0,45           | 0,45        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 1,00               | 0,45           | 0,45        |
| DVD - regravável                             | unidade | 21,00                | 2,80           | 58,80       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 21,00              | 2,80           | 58,80       |
| Envelope Kraft medindo 335X240               | unidade | 730,00               | 0,11           | 80,30       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 730,00             | 0,11           | 80,30       |
| Envelope Plástico Ofício PCT 100 Unidades    | unidade | 6,00                 | 12,81          | 76,86       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 6,00               | 12,81          | 76,86       |
| Estilete suporte medindo 140 mm              | unidade | 4,00                 | 0,25           | 1,00        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 4,00               | 0,25           | 1,00        |
| Estilete lâmina estreita                     | caixa   | 3,00                 | 0,37           | 1,11        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 3,00               | 0,37           | 1,11        |
| Etiqueta adesiva A4 (100 fls)                | unidade | 1,00                 | 39,41          | 39,41       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 1,00               | 39,41          | 39,41       |
| Fita Adesiva Transparente 50mm c/ 50 mts     | unidade | 3,00                 | 1,88           | 5,64        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 3,00               | 1,88           | 5,64        |
| Fita Adesiva Marrom 50mm                     | unidade | 2,00                 | 1,86           | 3,72        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 2,00               | 1,86           | 3,72        |
| Fita Crepe 19mm                              | unidade | 38,00                | 1,90           | 72,20       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 38,00              | 1,90           | 72,20       |
| Fita Crepe 50mm x 50m                        | unidade | 41,00                | 4,90           | 200,90      |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 41,00              | 4,90           | 200,90      |
| Furador Medio 20 fls                         | unidade | 2,00                 | 7,99           | 15,98       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 2,00               | 7,99           | 15,98       |
| Giz de cera "tipo estaca"                    | caixa   | 1,00                 | 4,95           | 4,95        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 1,00               | 4,95           | 4,95        |
| Grafite nº 0.3                               | estojo  | 31,00                | 10,15          | 314,65      |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 31,00              | 10,15          | 314,65      |
| Grafite nº 0.5 - contém 12 unidades cada     | caixa   | 12,00                | 10,15          | 121,80      |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 12,00              | 10,15          | 121,80      |
| Grafite nº 0.9                               | caixa   | 7,00                 | 10,15          | 71,05       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 7,00               | 10,15          | 71,05       |
| Grafite nº 2.0 mm - contém 06 unidades cada  | caixa   | 3,00                 | 29,00          | 87,00       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 3,00               | 29,00          | 87,00       |
| Grampo Galvanizado 26/6 C/5000               | unidade | 17,00                | 2,48           | 42,16       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 17,00              | 2,48           | 42,16       |
| Grampo Plástico - para pasta                 | unidade | 98,00                | 0,26           | 25,48       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 98,00              | 0,26           | 25,48       |
| Grampo trilho de metal (jogo com 50 trilhos) | unidade | 1,00                 | 2,98           | 2,98        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 1,00               | 2,98           | 2,98        |
| Grampo para grampeador 9/10 - caixa com 5000 | caixa   | 2,00                 | 17,99          | 35,98       |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 2,00               | 17,99          | 35,98       |

|   |         |       |       |                 |  |  |  |             |     |  |             |       |       |                 |
|---|---------|-------|-------|-----------------|--|--|--|-------------|-----|--|-------------|-------|-------|-----------------|
| Grampo para grampeador 9/14 - caixa com 5000                  | caixa   | 1,00  | 15,29 | 15,29           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 1,00  | 15,29 | 15,29           |
| Grampo para Grampeador 23/13 Caixa com 5000                   | caixa   | 1,00  | 15,60 | 15,60           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 1,00  | 15,60 | 15,60           |
| Grampo para Grampeador 23/08 Caixa com 5000                   | caixa   | 3,00  | 14,70 | 44,10           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 3,00  | 14,70 | 44,10           |
| Grampeador de metal médio 200 grampos 26/6                    | unidade | 5,00  | 19,06 | 95,30           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 5,00  | 19,06 | 95,30           |
| Lâmina estreita p/ estilete c/ 10 unid                        | caixa   | 12,00 | 0,85  | 10,20           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 12,00 | 0,85  | 10,20           |
| Lâmina larga p/ estilete c/ 10unid                            | caixa   | 9,00  | 0,87  | 7,83            |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 9,00  | 0,87  | 7,83            |
| Lápis grafite nº 2  | caixa   | 53,00 | 0,52  | 27,56           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 53,00 | 0,52  | 27,56           |
| Lápis preto nº 2  | caixa   | 1,00  | 18,20 | 18,20           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 1,00  | 18,20 | 18,20           |
| Lapiseira ponta 0.5 Apple                                     | unidade | -     | -     | -               |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | -     | -     | 0,00            |
| Papéis especiais cor branca (1 pc de 100 un mas restam 50 un) | unidade | 50,00 | 0,37  | 18,50           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 50,00 | 0,37  | 18,50           |
| Papel A 4 colorido cor amarelo (pacote com 100 unidade cada)  | pacote  | 4,00  | 3,87  | 15,48           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 4,00  | 3,87  | 15,48           |
| Papel A 4 colorido cor azul (pacote com 100 unidade cada)     | pacote  | 3,00  | 3,89  | 11,67           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 3,00  | 3,89  | 11,67           |
| Papel A 4 colorido cor rosa (pacote com 100 unidade cada)     | pacote  | 4,00  | 3,29  | 13,16           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 4,00  | 3,29  | 13,16           |
| Papel A 4 colorido cor verde (pacote com 100 unidade cada)    | pacote  | 2,00  | 3,87  | 7,74            |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 2,00  | 3,87  | 7,74            |
| Papel A 4 Chamex Solution A4 - C10 Resmas                     | pacote  | -     | -     | -               |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | -     | -     | 0,00            |
| Papel A 4 Chames Solution A4 - Empenho 11/2022                | pacote  | 20,00 | 14,18 | 283,60          |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 20,00 | 14,18 | 283,60          |
| Papel Kraft 80cm x 80 gr x 10 kg Bobina                       | caixa   | 1,00  | 35,56 | 35,56           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 1,00  | 35,56 | 35,56           |
| Papel para fax 216 mm X 30m                                   | caixa   | 23,00 | 2,94  | 67,62           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 23,00 | 2,94  | 67,62           |
| Papel para plotter branco (bobina) - 610MMX45MT 75 GR         | unidade | 5,00  | 23,70 | 118,50          |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 5,00  | 23,70 | 118,50          |
| Papel para plotter branco (bobina) - 914MMX45MT 75 GR         | unidade | -     | -     | -               |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | -     | -     | 0,00            |
| Papel vergê cor branco (pacote com 50 unidade cada)           | pacote  | -     | -     | -               |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | -     | -     | 0,00            |
| Pasta A/Z Lombo Estreito                                      | unidade | 9,00  | 6,10  | 54,90           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 9,00  | 6,10  | 54,90           |
| Pasta A/Z Lombo Largo   | unidade | 13,00 | 6,10  | 79,30           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 13,00 | 6,10  | 79,30           |
| Pasta polionda ofício 335x250x55mm                            | unidade | 9,00  | 2,35  | 21,18           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 9,00  | 2,35  | 21,18           |
| Pasta Polionda 55mm - cores diversas                          | unidade | 9,00  | 1,75  | 15,75           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 9,00  | 1,75  | 15,75           |
| Pasta c/grampo trilho cor- preto                              | unidade | 17,00 | 0,73  | 12,41           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 17,00 | 0,73  | 12,41           |
| Perfurador de Papel 12cm 50 fls Dingli 4761                   | unidade | 2,00  | 35,50 | 71,00           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 2,00  | 35,50 | 71,00           |
| Pincel Atomico Permanente Azul                                | unidade | -     | -     | -               |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | -     | -     | 0,00            |
| Protetor Solar FPS 50   | unidade | 8,00  | 10,90 | 87,20           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 8,00  | 10,90 | 87,20           |
| Roteador 300 mbps wireless                                    | unidade | -     | -     | -               |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | -     | -     | 0,00            |
| Trena de 50 mts   | unidade | 1,00  | 31,50 | 31,50           |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 1,00  | 31,50 | 31,50           |
| Umedecedor de dedo em gel 12gr                                | unidade | -     | -     | -               |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | -     | -     | 0,00            |
| Umedecedor de dedo em pasta 12gr                              | pacote  | -     | -     | -               |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | -     | -     | 0,00            |
| <b>SOMA DO MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>                         |         |       |       | <b>3.183,57</b> |  |  |  | <b>0,00</b> | LC: |  | <b>0,00</b> | 5754  | 4245  | <b>3.183,57</b> |

| Descrição do Produto                      | Unidade | Saldo Inicial do Mês |                |               | Entradas |                |                 |                 | Saídas |                |               | Saldo Final do Mês |                |                 |
|---|---------|----------------------|----------------|---------------|----------|----------------|-----------------|-----------------|--------|----------------|---------------|--------------------|----------------|-----------------|
|   |         | Qtde                 | Valor unitário | Valor total   | Qtde     | Valor unitário | Nota de Empenho | Valor total     | Qtde   | Valor unitário | Valor total   | Qtde               | Valor unitário | Valor total     |
| <b>GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</b>               |         |                      |                |               |          |                |                 |                 |        |                | 5753          | Contas Contábeis   |                | 346             |
| Açúcar Cristal - pct 05 kg (doce sucar)   | pacote  | -                    | 8,04           | -0,00         |          |                |                 | 0,00            |        |                | 0,00          | -                  | -              | -0,00           |
| Café Torrado Moído Embalado a Vacuo 500GR | pacote  | 25,00                | 10,85          | 271,25        | 100,00   | 10,85          | 154/2022        | 1.085,00        | 20,00  | 10,85          | 217,00        | 105,00             | 10,85          | 1.139,25        |
| Café Torrado Moído Embalado a Vacuo 500GR | pacote  | -                    | -              | -             |          |                |                 | 0,00            |        |                | 0,00          | -                  | -              | 0,00            |
| <b>SOMA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</b>      |         |                      |                | <b>271,25</b> |          |                |                 | <b>1.085,00</b> | LC:    | <b>21374</b>   | <b>217,00</b> | <b>5753</b>        | <b>346</b>     | <b>1.139,25</b> |

#### MATERIAL DE CONSUMO

| Descrição do Produto | Unidade | Saldo Inicial do Mês |                |             | Entradas |                |                 |             | Saídas |                |             | Saldo Final do Mês |                |             |
|----------------------|---------|----------------------|----------------|-------------|----------|----------------|-----------------|-------------|--------|----------------|-------------|--------------------|----------------|-------------|
|                      |         | Qtde                 | Valor unitário | Valor total | Qtde     | Valor unitário | Nota de Empenho | Valor total | Qtde   | Valor unitário | Valor total | Qtde               | Valor unitário | Valor total |

| <b>Material de Consumo: Copa e Cozinha</b> |         |       |        |               |  |  |  |             |                  |              | 5766        | Contas Contábeis | 343           |        |
|--|---------|-------|--------|---------------|--|--|--|-------------|------------------|--------------|-------------|------------------|---------------|--------|
| Copo Desc. Total Plast 180 ML BR - 100 UND | pacote  | 96,00 | 3,30   | 316,62        |  |  |  | 0,00        | 12,00            | 3,30         | 39,60       | 84,00            | 3,30          | 277,02 |
| Copo Desc. 300 ml c/ 100 unidades          | pacote  | 60,00 | 3,47   | 208,29        |  |  |  | 0,00        |                  |              | 0,00        | 60,00            | 3,47          | 208,29 |
| Copo Desc. 50 ml c/ 100 unidades           | pacote  | 1,00  | 1,35   | 1,35          |  |  |  | 0,00        | 1,00             | 1,35         | 1,35        | -                | -             | 0,00   |
| Garrafa Termica 01 LTS                     | unidade | -     | -      | -             |  |  |  | 0,00        |                  |              | 0,00        | -                | -             | 0,00   |
| Garrafa Termica 1,8 LTS                    | unidade | -     | -      | -             |  |  |  | 0,00        |                  |              | 0,00        | -                | -             | 0,00   |
| Garrafa Termica Invicta 12 LTS             | unidade | 1,00  | 101,87 | 101,87        |  |  |  | 0,00        |                  |              | 0,00        | 1,00             | 101,87        | 101,87 |
| <b>Soma da Copa e Cozinha</b>              |         |       |        | <b>628,13</b> |  |  |  | <b>0,00</b> | <b>LC: 21375</b> | <b>40,95</b> | <b>5766</b> | <b>343</b>       | <b>587,18</b> |        |

| Descrição do Produto                                  | Unidade | Saldo Inicial do Mês |                |               | Entradas |                |                 |             | Saídas           |                |             | Saldo Final do Mês |                |             |
|---|---------|----------------------|----------------|---------------|----------|----------------|-----------------|-------------|------------------|----------------|-------------|--------------------|----------------|-------------|
|   |         | Qtde                 | Valor unitário | Valor total   | Qtde     | Valor unitário | Nota de Empenho | Valor total | Qtde             | Valor unitário | Valor total | Qtde               | Valor unitário | Valor total |
| <b>Material de Consumo: Limpeza</b>                   |         |                      |                |               |          |                |                 |             |                  |                | 5756        | Contas Contábeis   | 343            |             |
| ÁLCOOL GEL 70% 500 ML                                 | unidade | 13,00                | 8,90           | 115,70        |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 13,00              | 8,90           | 115,70      |
| Papel Higiênico Branco                                | pacote  | 10,00                | 25,87          | 258,70        |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 10,00              | 25,87          | 258,70      |
| Toalha de Papel - 02 unidades                         | pacote  | -                    | -              | -             |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00        |
| Papel Toalha - rolo pct. Com 02 unidades              | pacote  | -                    | -              | -             |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00        |
| Papel Toalha Interfolha Branco                        | pacote  | 169,00               | 1,27           | 214,63        |          |                |                 | 0,00        | 70,00            | 1,27           | 88,90       | 99,00              | 1,27           | 125,73      |
| Sabonete Líquido -Erva Doce -GL 5L                    | galão   | -                    | -              | -             |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00        |
| Sabonete Líquido Concentrado 5L - Empenho 18/2022     | galão   | 5,00                 | 12,20          | 61,00         |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 5,00               | 12,20          | 61,00       |
| Dispenser de Papel Higienico - Empenho 13/2022        | unidade | 3,00                 | 22,39          | 67,17         |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 3,00               | 22,39          | 67,17       |
| DISPENSER PLÁST P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - 500 FLS | unidade | 7,00                 | 20,64          | 144,48        |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 7,00               | 20,64          | 144,48      |
| Saco de Lixo Preto 100 L C/100 UN                     | pacote  | 3,00                 | 28,90          | 86,70         |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 3,00               | 28,90          | 86,70       |
| <b>Soma do Material de Limpeza</b>                    |         |                      |                | <b>948,38</b> |          |                |                 | <b>0,00</b> | <b>LC: 21376</b> | <b>88,90</b>   | <b>5756</b> | <b>343</b>         | <b>859,48</b>  |             |

| Descrição do Produto                                   | Unidade | Saldo Inicial do Mês |                |               | Entradas |                |                 |             | Saídas           |                |             | Saldo Final do Mês |                |             |
|--|---------|----------------------|----------------|---------------|----------|----------------|-----------------|-------------|------------------|----------------|-------------|--------------------|----------------|-------------|
|  |         | Qtde                 | Valor unitário | Valor total   | Qtde     | Valor unitário | Nota de Empenho | Valor total | Qtde             | Valor unitário | Valor total | Qtde               | Valor unitário | Valor total |
| <b>Material de Consumo: Elétrico e Eletrônico</b>      |         |                      |                |               |          |                |                 |             |                  |                | 5759        | Contas Contábeis   | 343            |             |
| ADAPTADOR 2P + T SISTEMA NOVO PI ANTIGO                | unidade | -                    | -              | -             |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00        |
| Pilha Recarregável AA (pacote com duas unidades cada)  | unidade | 3,00                 | 11,99          | 35,97         |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 3,00               | 11,99          | 35,97       |
| Pilha Recarregável AAA (pacote com duas unidades cada) | unidade | 20,00                | 11,99          | 239,80        |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 20,00              | 11,99          | 239,80      |
| Cabo Cordão Paralelo                                   | metro   | -                    | -              | -             |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00        |
| Filtro de Linha  | unidade | 6,00                 | 15,80          | 94,80         |          |                |                 | 0,00        | 4,00             | 15,80          | 63,20       | 2,00               | 15,80          | 31,60       |
| Cabo Flexível  | unidade | -                    | -              | -             |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00        |
| Canaleta   | unidade | -                    | -              | -             |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00        |
| Pino Macho   | unidade | 13,00                | 1,75           | 22,75         |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 13,00              | 1,75           | 22,75       |
| Sensor de Presença Teto                                | unidade | 1,00                 | 24,50          | 24,50         |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 1,00               | 24,50          | 24,50       |
| Senso de Presença Parede                               | unidade | 1,00                 | 22,99          | 22,99         |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 1,00               | 22,99          | 22,99       |
| B Lux Adaptador universal 2p                           | pacote  | 13,00                | 2,85           | 37,05         |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 13,00              | 2,85           | 37,05       |
| BATERIAS ELET. CONT. SOL. ACIDA LIQ.12V 45AH           | unidade | -                    | -              | -             |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00        |
| Pluzie 3283 tom vert 20 A                              | pacote  | 7,00                 | 2,20           | 15,40         |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 7,00               | 2,20           | 15,40       |
| PLACA CEGA BRANCA C/ SUPORTE - 4 X 2                   | unidade | 15,00                | 1,67           | 25,05         |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 15,00              | 1,67           | 25,05       |
| PLACA CEGA BRANCA C/ SUPORTE E FURO - 4 X 2            | unidade | 15,00                | 2,02           | 30,30         |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 15,00              | 2,02           | 30,30       |
| PLACA CEGA BRANCA C/ SUPORTE E FURO - 4 X 4            | unidade | 10,00                | 7,48           | 74,80         |          |                |                 | 0,00        |                  |                | 0,00        | 10,00              | 7,48           | 74,80       |
| <b>Soma do Material Elétrico e eletrônico</b>          |         |                      |                | <b>623,41</b> |          |                |                 | <b>0,00</b> | <b>LC: 21377</b> | <b>63,20</b>   | <b>5759</b> | <b>343</b>         | <b>560,21</b>  |             |

| Descrição do Produto | Unidade | Saldo Inicial do Mês |                |             | Entradas |                |                 |             | Saídas |                |             | Saldo Final do Mês |                |             |
|----------------------|---------|----------------------|----------------|-------------|----------|----------------|-----------------|-------------|--------|----------------|-------------|--------------------|----------------|-------------|
|                      |         | Qtde                 | Valor unitário | Valor total | Qtde     | Valor unitário | Nota de Empenho | Valor total | Qtde   | Valor unitário | Valor total | Qtde               | Valor unitário | Valor total |

| <b>Material de Consumo: Processamento de Dados</b> |         |      |          |                 |  |  |  |             |     |  | 5755        | Contas Contábeis |          | 343             |
|--|---------|------|----------|-----------------|--|--|--|-------------|-----|--|-------------|------------------|----------|-----------------|
| CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ                         | unidade | 0,00 | -        | 0,00            |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | -                | -        | 0,00            |
| CERTIFICADO DIGITAL E-CPF A3 - Empenho 2/2022      | unidade | 0,00 | -        | 0,00            |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | -                | -        | 0,00            |
| Cabeça de Impressão                                | unidade | 1,00 | 3.058,39 | 3.058,39        |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 1,00             | 3.058,39 | 3.058,39        |
| Cartucho HP 728 Amarelo                            | unidade | 1,00 | 1.294,12 | 1.294,12        |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 1,00             | 1.294,12 | 1.294,12        |
| Cartucho HP 728 Preto                              | unidade | 1,00 | 1.292,46 | 1.292,46        |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 1,00             | 1.292,46 | 1.292,46        |
| Cartucho HP 728 Azul                               | unidade | 1,00 | 1.299,12 | 1.299,12        |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 1,00             | 1.299,12 | 1.299,12        |
| Cartucho HP 728 Magenta                            | unidade | 1,00 | 1.299,39 | 1.299,39        |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | 1,00             | 1.299,39 | 1.299,39        |
| Memória DDR3 1600MHZ 4G OXY                        | unidade | 0,00 | -        | 0,00            |  |  |  | 0,00        |     |  | 0,00        | -                | -        | 0,00            |
| <b>Total – Material de Processamento de Dados</b>  |         |      |          | <b>8.243,48</b> |  |  |  | <b>0,00</b> | LC: |  | <b>0,00</b> | 5755             | 343      | <b>8.243,48</b> |

| Descrição do Produto                                   | Unidade | Saldo Inicial do Mês |                |               | Entradas |                |                 |             | Saídas |                |             | Saldo Final do Mês |                |               |
|--|---------|----------------------|----------------|---------------|----------|----------------|-----------------|-------------|--------|----------------|-------------|--------------------|----------------|---------------|
|  |         | Qtde                 | Valor unitário | Valor total   | Qtde     | Valor unitário | Nota de Empenho | Valor total | Qtde   | Valor unitário | Valor total | Qtde               | Valor unitário | Valor total   |
| <b>Material de Consumo: Sinalização Visual e Afins</b> |         |                      |                |               |          |                |                 |             |        |                | 5766        | Contas Contábeis   |                | 343           |
| Banner 0,90 x 1,20 (quantidade em m²)                  | unidade | 0,00                 | -              | 0,00          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00          |
| Banner 0,90 x 1,50 (quantidade em m²)                  | unidade | 0,00                 | -              | 0,00          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00          |
| Banner 0,90 x 1,50 (quantidade em m²)                  | unidade | 0,00                 | -              | 0,00          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00          |
| Banner 2,00 x 1,50 (quantidade em m²)                  | unidade | 0,00                 | -              | 0,00          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00          |
| Adesivo na placa da fachada do IPPUL                   | unidade | 2,00                 | 59,00          | 118,00        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 2,00               | 59,00          | 118,00        |
| Crachá de Identificação em PVC                         | unidade | 0,00                 | -              | 0,00          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00          |
| <b>Total Material de Sinalização Visual e Afins</b>    |         |                      |                | <b>118,00</b> |          |                |                 | <b>0,00</b> | LC:    |                | <b>0,00</b> | 5766               | 343            | <b>118,00</b> |

| Descrição do Produto                              | Unidade | Saldo Inicial do Mês |                |                 | Entradas |                |                 |             | Saídas |                |             | Saldo Final do Mês |                |                 |
|---|---------|----------------------|----------------|-----------------|----------|----------------|-----------------|-------------|--------|----------------|-------------|--------------------|----------------|-----------------|
|   |         | Qtde                 | Valor unitário | Valor total     | Qtde     | Valor unitário | Nota de Empenho | Valor total | Qtde   | Valor unitário | Valor total | Qtde               | Valor unitário | Valor total     |
| <b>Material de Consumo: Camisetas e Uniformes</b> |         |                      |                |                 |          |                |                 |             |        |                | 5766        | Contas Contábeis   |                | 343             |
| Camisetas IPPUL P                                 | unidade | 37,00                | 18,25          | 675,25          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 37,00              | 18,25          | 675,25          |
| Camisetas IPPUL M                                 | unidade | 62,00                | 18,25          | 1.131,50        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 62,00              | 18,25          | 1.131,50        |
| Camisetas IPPUL G                                 | unidade | 47,00                | 18,25          | 857,75          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 47,00              | 18,25          | 857,75          |
| Camisetas IPPUL GG                                | unidade | 47,00                | 18,25          | 857,75          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 47,00              | 18,25          | 857,75          |
| Camisetas IPPUL EGG                               | unidade | 9,00                 | 18,25          | 164,25          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 9,00               | 18,25          | 164,25          |
| <b>Total Camisetas e Uniformes</b>                |         |                      |                | <b>3.686,50</b> |          |                |                 | <b>0,00</b> | LC:    |                | <b>0,00</b> | 5766               | 343            | <b>3.686,50</b> |

| Descrição do Produto   | Unidade | Saldo Inicial do Mês |                |               | Entradas |                |                 |             | Saídas |                |             | Saldo Final do Mês |                |               |
|--|---------|----------------------|----------------|---------------|----------|----------------|-----------------|-------------|--------|----------------|-------------|--------------------|----------------|---------------|
|  |         | Qtde                 | Valor unitário | Valor total   | Qtde     | Valor unitário | Nota de Empenho | Valor total | Qtde   | Valor unitário | Valor total | Qtde               | Valor unitário | Valor total   |
| <b>Material de Consumo: Proteção e Segurança</b>                 |         |                      |                |               |          |                |                 |             |        |                | 5760        | Contas Contábeis   |                | 343           |
| Máscara dupla descartável 2 camadas                              | unidade | 1.300,00             | 0,14           | 166,00        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 1.300,00           | 0,13           | 166,00        |
| Processo sei! 84.005879/2021-36: dif. mat. permanente (cilindro) | Unidade | 0,00                 | -              | 0,00          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00          |
| Processo sei! 84.005879/2021-36: dif. mat. permanente (suporte)  | Unidade | 0,00                 | -              | 0,00          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00          |
| Processo sei! 84.005879/2021-36: extintor 4 kg - recarga         | unidade | 0,00                 | -              | 0,00          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00          |
| Processo sei! 84.005879/2021-36: extintor 6 kg - recarga         | unidade | 0,00                 | -              | 0,00          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00          |
| Processo sei! 84.005879/2021-36: extintor 4 kg - teste           | unidade | 0,00                 | -              | 0,00          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00          |
| Processo sei! 84.005879/2021-36: extintor 6 kg - teste           | unidade | 0,00                 | -              | 0,00          |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | -                  | -              | 0,00          |
| <b>Total Material de Proteção e Segurança</b>                    |         |                      |                | <b>166,00</b> |          |                |                 | <b>0,00</b> | LC:    |                | <b>0,00</b> | 5760               | 343            | <b>166,00</b> |

|  |  | Saldo Inicial do Mês |  |  | Entradas |  |  |  | Saídas |  |  | Saldo Final do Mês |  |  |
|--|--|----------------------|--|--|----------|--|--|--|--------|--|--|--------------------|--|--|
|--|--|----------------------|--|--|----------|--|--|--|--------|--|--|--------------------|--|--|

| Descrição do Produto  | Unidade | Saldo Inicial do Mês |                |                 | Entradas |                |                 |             | Saídas |                |             | Saldo Final do Mês |                 |             |
|---|---------|----------------------|----------------|-----------------|----------|----------------|-----------------|-------------|--------|----------------|-------------|--------------------|-----------------|-------------|
|   |         | Qtde                 | Valor unitário | Valor total     | Qtde     | Valor unitário | Nota de Empenho | Valor total | Qtde   | Valor unitário | Valor total | Qtde               | Valor unitário  | Valor total |
| <b>Material de Consumo: Manutenção de Imóveis e Instalações</b> |         |                      |                |                 |          |                |                 |             |        |                | 5757        | Contas Contábeis   |                 | 343         |
| 7922 PERSIANA HORIZONTAL 25 MM M2                               | unidade | 32,00                | 70,00          | 2.240,00        |          |                |                 | 0,00        |        |                | 0,00        | 32,00              | 70,00           | 2.240,00    |
|   |         | -                    | -              | 0,00            |          |                |                 |             |        |                | 0,00        | -                  | -               | 0,00        |
| <b>Total Material de Manutenção de Imóveis/Instalações</b>      |         |                      |                | <b>2.240,00</b> |          |                | <b>0,00</b>     | LC:         |        | <b>0,00</b>    | 5757        | 343                | <b>2.240,00</b> |             |

**OUTROS ESTOQUES**

| Descrição do Produto        | Unidade | Saldo Inicial do Mês |                |              | Entradas |                |                 |             | Saídas |                |             | Saldo Final do Mês |                |              |
|-----------------------------|---------|----------------------|----------------|--------------|----------|----------------|-----------------|-------------|--------|----------------|-------------|--------------------|----------------|--------------|
|                             |         | Qtde                 | Valor unitário | Valor total  | Qtde     | Valor unitário | Nota de Empenho | Valor total | Qtde   | Valor unitário | Valor total | Qtde               | Valor unitário | Valor total  |
| ESTOQUE DE DOAÇÃO E PERMUTA |         |                      |                | <b>82,32</b> |          |                |                 | <b>0,00</b> | LC:    |                | <b>0,00</b> |                    |                | <b>82,32</b> |
|                             |         |                      |                |              |          |                |                 |             |        |                | 5749        |                    |                |              |

**SOMATÓRIA**

| Descrição do Produto | Unidade | Saldo Inicial do Mês |                |                  | Entradas |                |                 |                 | Saídas |                |               | Saldo Final do Mês |                |                  |
|----------------------|---------|----------------------|----------------|------------------|----------|----------------|-----------------|-----------------|--------|----------------|---------------|--------------------|----------------|------------------|
|                      |         | Qtde                 | Valor unitário | Valor total      | Qtde     | Valor unitário | Nota de Empenho | Valor total     | Qtde   | Valor unitário | Valor total   | Qtde               | Valor unitário | Valor total      |
| <b>TOTAL GERAL</b>   |         |                      |                | <b>20.191,04</b> |          |                |                 | <b>1.085,00</b> |        |                | <b>410,05</b> |                    |                | <b>20.865,99</b> |

Gustavo de Lima Barbosa  
Gerente Administrativo

Débora Patrícia Antonio  
Diretora Administrativo-Financeira